
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.139 del 07-12-2016 - Reg. generale N. 328

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: Impegna di spesa per l'acquisto di carburante per autotrazione per gli
automezzi di proprietà del comune di Santa Ninfa ai sensi dellart. 106 comma 11 del
D.Lgs. 50/2016, alla ditta Commerciale Petroli Trapani  Proroga tecnica.

 Preso atto che per il normale funzionamento degli autoveicoli comunali, necessita l’acquisto
di carburante stante che il precedente rapporto di fornitura ha esaurito l’importo contrattuale;

Che con determina del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio n. 76
del 05.08.2016 è stata affidata la fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi di
proprietà del comune di Santa Ninfa alla ditta Commerciale Petroli Trapani per l’importo
complessivo di € 10.450,00;

Considerato che l’importo contrattualizzato è stato interamente utilizzato e la necessità da
rifornire di carburate gli automezzi comunali al fine di garantire i servizi essenziali cui questi
sono destinati;

Ritenuto dover provvedere alla prosecuzione della fornitura con la ditta Commerciale Petroli
Trapani srl allo stesso corrispettivo, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016,
prorogando la durata del contratto il tempo strettamente necessario alla conclusione della
procedura necessaria all’individuazione di un nuovo contraente;



Ritenuto dover impegnare la somma di € 5.000,00 imputandola al all’esercizio 2016 del
bilancio finanziario 2016-2018 cap 82/4 Piano dei Conti 1.0301.01.002 alla missione 01
programma 03 macroaggregato 1.03;

Dato atto che per la procedura in trattazione è stato attribuito dall’Anac il seguente codice
identificativo gara è Z861C496D0;

Considerato che nè il responsabile dell’istruttoria nè il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012);

Dato atto che la presente Determina rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione sul sito on line
del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, del D.Lgs.
33/2013
Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

Di prorogare ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 a favore della ditta1.
Commerciale Petroli Trapani srl gestore della stazione di servizio ESSO di Santa
Ninfa, l’affidamento della fornitura di carburante per gli automezzi di proprietà del
Comune di Santa Ninfa al medesimo corrispettivo, prorogando la durata del contratto
il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura necessaria
all’individuazione di un nuovo contraente;
Di impegnare l’importo di € 5.000,00 compreso I.V.A. di legge a favore della ditta2.
Commerciale Petroli Trapani srl via Palmeri, 11 Trapani, bilancio finanziario
2016-2018, annualità 2016;
Registrare l’impegno nell’anno 2016 per l’importo di € 5.000,00 imputando la spesa3.
all’esercizio 2016 del bilancio finanziario 2016-2018 Cap. 82/4 Piano dei Conti
1.03.01.01.002 alla Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 1.03

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile4.
immediata e che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;

Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di5.
cassa, ai sensi dell’art 183, comma 8, del Tuel;

Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Commerciale Petroli Trapani srl6.
per i provvedimenti di propria competenza;
Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on line del Comune nella Sezione7.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.23, del D.Lgs. 33/2013;

                                        Il Responsabile del procedimento
      f.to  GENOVESE ANTONINO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegna di spesa per l'acquisto di carburante per
autotrazione per gli automezzi di proprietà del comune di Santa Ninfa ai sensi dellart. 106
comma 11 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Commerciale Petroli Trapani  Proroga tecnica.” ed
apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole
di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 138 del 05-12-2016

Santa Ninfa Lì 07-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 07-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     5.000,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010202         82/    4   139 del
07-12-2016

  329
5.000,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 07-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 911 per 15 giorni consecutivi dal 09-12-2016    al 24-12-2016

Santa Ninfa Lì 09-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

                                                                                f.to Di Stefano Rosaria

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 09-12-2016

Il Responsabile


